



Urząd Miejski w Tułowicach
ul. Szkolna 1, 49-130 Tułowice
tel.: +48 77/4 600 143, +48 77/4 600 154, +48 77/4 600 472, fax.: +48 77/4 600 474
e-mail: tulowice@tulowice.pl, www.tulowice.pl

Tułowice, dn. 26.02.2019 r.

IB.7226.3.2019

Przewodniczący Rady Miejskiej
Pan Frederic Coppin

Odpowiadając na zapytanie nr rej. 9/2019 z dnia 31.01.2019 r. **dot. utwardzenia drogi w Tułowicach Małych** wyjaśniam :

Stan techniczny drogi w Tułowicach Małych jest nam dobrze znany. Wielokrotnie w roku 2018 i latach wcześniejszych droga była równana i uzupełniana tłuczniem. Prace związane z uzupełnieniem tłucznia nigdy jednak nie rozwiążą problemu, gdyż po opadach znowu pojawią się dalsze kałuże i dziury. Również w tym roku dwukrotnie już były wysłane na poprawę drogi służby ZGKiM.

Po budowie budynku wielorodzinnego znacznie wzrósł ruch na tej drodze. Wraz ze wzrostem liczby użytkowników, wzrasta ilość skarg i interwencji w tej sprawie. Niestety nie mając środków na dokonanie budowy twardej nawierzchni drogi, wraz z właściwym odwodnieniem problem ten nie może zostanie rozwiązany.

Droga stanowi własność gminy na całym swoim przebiegu. W sprawie remontu tej drogi Gmina prowadziła w tej sprawie również rozmowy z Nadleśnictwem. Również osobiście rozmawiałem z Nadleśniczym, który stwierdził, że z drogi tej bardzo sporadycznie korzystają samochody wywożące drewno z lasu, nie mogą więc uczestniczyć w jej remoncie.

Zajmując stanowisko co wniosków napływających od Radnych w sprawie koniecznych do wykonania prac remontowych na drogach gminnych, bardzo proszę o podjęcie w tej sprawie analizy - debaty, mającej na celu **wyłonienie priorytetów w zakresie naprawy dróg oraz znalezienie możliwości ich sfinansowania.**

Przy analizie proszę uwzględnić fakt o koniecznych remontach dróg przy założeniu, że jeśli remonty nie zostaną wykonane w sposób kompleksowy, to podobne odpowiedzi będą udzielane corocznie. Również łatanie dróg, nawet w dużym zakresie tak jak np. w Szydłowie – ul. Kwiatowa oraz nawożenie dużej ilości tłucznia nie rozwiązuje problemu. Droga nadal ulega uszkodzeniu, jest nierówna oraz nieestetyczna pod względem wizualnym.

Obecnie z funduszu remontowego do wysokości zaplanowanych na 2019 rok środków t.j. 30 000,00 zł będą usuwane poprzez ZGKiM jedynie głębokie ubytki i dziury, zagrażające poruszającym się pojazdom i pieszym oraz ustawiane odpowiednie oznakowanie.


BURMISTRZ
Andrzej Wesołowski